14. *Idem, AA. Aureliano, P.P.*

Si qua inter christianos et judæos sit contentio, non à senioribus judæorum, sed ab ordinariis iudicibus dirimatur.

Dat. 13 calend. novembr. Honorio XII. et Theodosio VIII. AA. Coss. 418.

15. *Idem, AA. Asclepiodoto, P. P.*

Judæi et honorum prescriptione et perpetuo exilio damnabuntur, si nostræ fidei hominem circumcidisse eos, vel circumcidendum mandasse constiterit.

Dat. prid. calend. febr. Theod. XVII. et Festo, Coss. 439.

16. *Imperatores Theod. et Valentin. AA. Joan. comiti sacrarum largitionum.*

Judæorum primates qui in utriusque Palestinæ synedriis dominantur, vel in aliis provinciis degunt, periculo suo anniversary canonem de synagogis omnibus, palatinis compellentibus, exigant ad eam formam, quam patriarchæ quondam coronarii auri nomine postulabant; et hoc, quod de occidentalibus patriarchis conferri consueverat; nostris largitionibus inferatur.

Dat. 3 calend. jun. Constantinop. Florentio et Dionysio, Coss. 429.

17. *Idem, AA. Florentio, P. P.*

Hac valitura in omne ævum lege sancimus, neminem judæorum (quibus omnes administrationes et dignitates interdictæ sunt) nec defensoris civitatis fungi saltem officio, nec patriæ honorem arripere, concedimus: ne acquisiti sibi officii auctoritate muniti, adversus christianos, et ipsos ple-

rumque sacrae religionis antistites, veluti insultantes fidei nostrae, judicandi, vel pronunciandi quamlibet habeant potestatem.

§. 1. Illud etiam pari consideratione rationis arguentes praecipimus, ne qua judaica synagoga in novam fabricam surgat : fulciendi veteres permissa licentia, quae ruinam minantur.

§. 2. Quisquis igitur vel infulas acceperit, quaesitis dignitatibus non potiatur; vel si ad officia vetita subreperit, ab his penitus repellatur; vel si synagogam extruxerit, compendio catholicae ecclesiae noverit se laborasse: et qui ad honores et dignitates irrepserit, habeatur ut antea conditionis extremae, etsi honorariam illicitè promeruerit dignitatem. Et qui synagogae fabricam coeperit, non studio reparandi: eum damno quinquaginta librarum auri fraudetur ausibus suis; cernat praeterea, bona sua proscripita, mox poenae sanguinis destinandus, quasi qui fidem alterius expugnavit perversa doctrina.

Dat. prid. calend. febr. Theodosio A. XVII. et Festo. Coss. 439.

rité des offices, dont ils seraient revêtus, ils n'eussent le pouvoir de juger ou de prononcer contre les chrétiens et les évêques de la sainte religion, et par-là d'insulter à notre foi.

§. 1. Et par la même considération, nous défendons qu'on construise de nouvelles synagogues judaïques; mais nous permettons qu'on répare celles des anciennes qui menacent ruine.